
KEİ Üyesi Devletlerin Bilim Akademileri İkinci Toplantısının Sonuçları Hakkında Ortak Bildiri  

İstanbul, 27 Haziran 2025 

İstanbul Üniversitesi ve Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi'nin (KEİPA) nazik daveti 
üzerine, Karadeniz Ekonomik İşbirliği (KEİ) Üyesi Devletlerin Bilim Akademileri Başkanları İkinci 
Toplantısı, “Karadeniz Bölgesinde Bilim ve Eğitimin İşbirliği ve Gelişimi” teması altında 27 Haziran 2025 
tarihinde İstanbul, Türkiye'de düzenlendi. Toplantıya, Azerbaycan, Bulgaristan, Gürcistan, 
Yunanistan, Moldova, Romanya, Türkiye, Ukrayna dâhil olmak üzere KEİ Üye Devletlerinin Bilim 
Akademilerinin temsilcileri, Türk Akademisi Başkanı, önde gelen üniversitelerin rektörleri, Karadeniz 
Üniversiteler Ağı temsilcileri, KEİPA ve KEİ Uluslararası Daimi Sekreteryası yetkilileri katıldı. 

Yapıcı bir diyalog ruhu içerisinde katılımcılar, geniş Karadeniz Bölgesi genelinde sürdürülebilir kalkınma 
ve inovasyonu teşvik etmek için bilim ve eğitim alanındaki işbirliğinin güçlendirilmesi konusunda görüş 
alışverişinde bulundular. Toplantıda, karşılıklı fayda, kapsayıcılık ve ortak refah ilkeleri rehberliğinde 
çok taraflı işbirliği yoluyla KEİ üye devletlerinin bilimsel ve eğitim potansiyelini ortaya çıkarma taahhüdü 
bir kez daha teyit edildi. 

Katılımcılar, iklim değişikliği, dijital dönüşüm ve sosyo-ekonomik eşitsizlikler de dâhil olmak üzere 
küresel ve bölgesel zorlukların ele alınmasında bilimsel işbirliğinin kritik rolünün altını çizdiler. 
Araştırmaları ilerletmek, disiplinler arası çalışmaları teşvik etmek ve bilgi alışverişini geliştirmek için 
ortak girişimlerin önemini vurguladılar. Temel öncelikler arasında şunlar yer aldı: 

1. Ortak Araştırma Programlarının Geliştirilmesi: İnovasyon ve sürdürülebilirliğe odaklanarak, 
acil bölgesel ve küresel sorunların üstesinden gelmek için işbirliğine dayalı araştırma 
merkezlerinin ve projelerinin kurulmasının teşvik edilmesi. 

2. Bilim ve Eğitimde Yapay Zekânın Teşvik Edilmesi: Bilimsel keşiflerin verimliliğini artırmak, 
eğitim metodolojilerini geliştirmek ve toplumsal zorlukları ele almak için yapay zeka 
alanında işbirliğine dayalı araştırma ve geliştirmenin teşvik edilmesi. 

3. Eğitim İşbirliğinin Güçlendirilmesi: Yüksek nitelikli profesyoneller yetiştirmek ve kültürler 
arası anlayışı teşvik etmek için ortak akademik programların, öğrenci ve öğretim üyesi 
değişimlerinin ve dijital eğitim platformlarının gelişiminin desteklenmesi. 

4. İnovasyon ve Teknoloji Transferinin Teşvik Edilmesi: Bilimsel keşiflerin ekonomik ve sosyal 
ilerleme için pratik çözümlere dönüştürülmesi amacıyla akademi, sanayi ve hükümetler 
arasında ortaklıkların kolaylaştırılması. 

5. Kapasite Oluşturmanın Geliştirilmesi: Burslar, mentorluk programları ve ortak kaynaklara 
erişim yoluyla genç bilim insanları ve araştırmacılar için fırsatların genişletilmesi. 

Toplantıda, 14 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirilen Birinci Bilim Akademileri Başkanları Toplantısından 
bu yana, özellikle diyaloğun teşvik edilmesi ve işbirliği çerçevelerinin başlatılması konularında 
kaydedilen ilerleme memnuniyetle karşılandı. Katılımcılar, KEİ “Ekonomi Gündemi ”nde belirtilen 
hedeflere güçlü desteklerini ifade ettiler: Katılımcılar, 15 Aralık 2023 tarihinde kabul edilen “Geniş 
Karadeniz Bölgesinin Sürdürülebilir Geleceğine Doğru” başlıklı KEİ Ekonomik Gündeminde belirtilen 
hedeflere güçlü desteklerini ifade etmişler ve bilimsel ve eğitsel çabaları bu vizyonla uyumlu hale 
getirme taahhüdünde bulundular. 

Etkinliğe ev sahipliği yaptığı ve anlamlı bir fikir alışverişi platformu sağladığı için İstanbul Üniversitesi'ne 
özel olarak teşekkürler sunuldu. Katılımcılar, ivmeyi sürdürmek ve ortaklıkları derinleştirmek için 
düzenli toplantıların önemini kabul ederek, devam eden işbirliğinin Karadeniz Bölgesini bilimsel 
mükemmeliyet ve yenilikçilik merkezi olarak yükselteceğine olan inançlarını ifade ettiler. 



Katılımcılar, ortak projelerin uygulanmasını denetlemek ve ilerlemeyi izlemek için bir çalışma grubunun 
oluşturulması da dâhil olmak üzere, KEİ Bilim Akademileri arasında koordinasyon için kalıcı bir 
mekanizmanın kurulmasını daha fazla araştırmayı kabul ettiler. 

KEİ Üye Devletleri Bilim Akademileri Başkanları Üçüncü Toplantısı'nın Bulgaristan'da yapılmasına karar 
verilmiş olup, toplantıya ilişkin detaylar üye devletler arasında yapılacak istişareler neticesinde 
kesinleşecektir. 

Katılımcılar, sıcak misafirperverliği için Türkiye Cumhuriyeti'ne şükranlarını ifade ederken, Karadeniz 
Bölgesi ve ötesinin yararı için bilim ve eğitimi ilerletmeye olan bağlılıklarını bir kez daha vurguladılar. 


